et proventuum veros annuos valores praesentibus pro expressis haberi volumus, etiam si quovis modo, quem, etiamsi ex illo quaevis generalis reservatio, etiam in corpore iuris clausa, resultet, praesentibus haberi volumus pro expresso, et ex cuiuscumque persona vacent, etiamsi tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio, iuxta Lateranensis statuta concilii, ad Sedem praedictam legitime devoluta, ipsique magistratus specialiter vel generaliter reservati existant, et ad illos consueverint per electionem assumi, eisque cura etiam iurisdictionalis imminet animarum, super iis quoque inter aliquos lis, cuius statum praesentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo tempore datae praesentium non sit in eis alicui specialiter ius quaesitum, cum omnibus et singulis eorum, eorumque mensarum iuribus, pertinentiis, iurisdictionibus, castris, villis, oppidis, fortalitiis, terris et locis, necnon fructibus, redditibus, proventibus, obventionibus et emolumentis, quocumque nomine nuncupentur, et in quibusvis rebus consistant et undecumque proveniant, et per nos aut praedecessores nostros Romanos Pontifices, pro applicatione fructuum, reddituum, proventuum, iurium, obventionum et emolumentorum praeceptoriarum et forsitan aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, seu illorum decimae, aut alterius partis, bellis pro tempore gerendis, eisdem Emmanueli et Ioanni regibus, eorumque praedecessoribus ac militiarum huiusmodi magistris in genere et in specie ac alias quomolibet concessis; necnon facultatibus, licentiis, privilegiis et indultis praedicto Ioanni et pro tempore existenti Portugalliae et Algarbiorum regi, etiamsi regna ipsa in foeminam aut minorem septem annis pervenerint, et minor huiusmodi etiam foemina existat, in administrationem perpetuam: ita quod qui rex aut, in defectum

regis, regina regnorum huiusmodi pro tempore fuerit, et singularum militiarum praedictarum et illarum magistratum, absque alio iuris aut pacti ministerio, perpetuus administrator aut administratrix sit et esse censeatur, ac magistratum eorundem possessionem propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, seu etiam, absque alia possessionis apprehensione, militias ipsas et earum magistratus regere et administrare, necnon illorum fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta ac alia praemissa in suos et magistratum praedictorum usus et utilitatem convertere, dioecesanorum locorum vel quorumvis aliorum licentia vel consensu desuper minime requisita vel requisito; necnon praeceptorias, dignitates, aliaque beneficia et officia militiarum huiusmodi, ac alia ad collationem, provisionem, praesentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem pro tempore existentium earundem militiarum huiusmodi, ac alia ad collationem, provisionem, praesentationem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem pro tempore existentium earundem militiarum magistrorum spectantia, tam saecularia quam regularia beneficia personis idoneis conferre et assignare; necnon praemissa omnia et singula, et cetera quae magistri militiarum huiusmodi, qui pro tempore fuerunt, in spiritualibus et temporalibus facere, gerere, exercere et administrare consueverunt seu potuerunt aut debuerunt, facere, gerere et exercere et administrare, necnon iurisdictionem et superioritatem ac quodcumque aliud dominium in praeceptores et milites et alios fratres et personas, necnon oppida, terras et loca ac bona et res militiarum huiusmodi per earum magistratos exerceri solita, exercere libere et licite possit in omnibus et per omnia, perinde ac si singularum militiarum praedictarum verus magister existe-